Manizales, 29 de marzo de 2017.

Doctor
CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA
Gerente Empocaldas SA. ESP

Referencia: INFORME EVALUACION de la propuesta presentada para la
Invitacion Publica No. 0050 de 2017 cuyo objelo es Seleccionar, en aplicacion de
los tramites legales correspondientes, al contratista para la prestacion de servicio
para el SISTEMA DE COMUNICACIONES E INTERNET PARA EMPOCALDAS
S.A. E.8.P., de acuerdo con las especificaciones que se detallan en el Capitulo I'V-
CONDICIOMNES DEL CONTRATO.

Presupuesto oficial: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS MIL PESOS ($154.700.000) IVA INCLUIDO.

En cumplimiento de lo ordenado en el pliego de condiciones, por medio del
presente, remitimos el informe de evaluacion de la propuesta presentada en la
Invitacian plblica de la referencia.

La fecha de cierre programada para la entrega de propuestas de la invitacion de la
referencia fue el dia 24 de marzo de 2017 a las 10:00 a.m., presentandose una
(01) propuesta en tiempo y oportunidad asi;

CALDAS DATA COMPANY LTDA (CADCCM): $145.350.000.

De acuerdo al Capitulo Il de los pliegos de condiciones, en la primera etapa para

la seleccion de los proponentes, se verificara el cumplimento de los requisitos

relacionados con la capacidad juridica, las condiciones de experiencia vy

especificaciones técnicas exigidas para presentar la propuesta, los cuales seran

factores habilitantes para continuar en el proceso de seleccion, Posteriormente se

aplicaran los criterios de calificacion y finalmente se llevara a cabo la
comendacion de adjudicacién. .4,
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. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS EXIGIDOS

CALDAS DATA COMPANY
LTDA

Certificado de Existencia v Representacion
Legal, en orginal ¥ con fecha de expedicion
no superior a treinta dias, para personas
| juridicas

Sl

| Carta de presentacidon de la propuesta, segan
formato adjunto

Sl

Propuesta Economica

1

RUT

=]

Fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal o de la persona natural

Sl

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la persona natural o de la razdn social v del

representante  legal expedido  por la|

Procuraduria General de la MNacidn. (aplica
| para personas naturales y juridicas)

Sl

Certificade de antecedentes fiscales de la

persona natural o de |la razon social y del |

representante legal expedide por la
Contraloria General de la Republica. (aplica
para personas naturales y juridicas)

Sl

Podran Certificado de inscripcion VIGENTE en
@l registro unico de proponentes de cualquiera
de las camaras de comercio del pais, en la
clasificacion realizada de acuerdo con el codigo
estandar de productos y servicios de Naciones
Unidas, V.14.080 en: Clasificacion UNSPSC:
81112000, 81112100. Dicha inscripcion debera
estar vigente el dia de la fecha de clerre y
enirega de propuestas de la presente invitacion

1)

Hoja de vida formato del DAFP. (Aplica para
personas naturales y personas juridicas)

=1

Declaracion de bienes y rentas (Formato

parsonas juridicas)

DAFP para personas naturales y DIAN para |

=

obligaciones laborales, (articulo 50 ley
789/02), para las personas juridicas

Certificacion de cumplimiento de pago de |

=

El Oferente declara que no se encuentra
comprendido dentro de alguna de las

Sl

finhabilidades 8 incompatibilidades | .
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consagradas en las normas legales. La
contravencion a lo anterior dara lugar a las
sanciones previstas en la ley. Dicha
declaracion debe estar contenida en la carta
de presentacion de la propuesta

Certificado que la empresa posee domicilic o

sucursal en el departamenta de Caldas Sl
Garantia de Seriedad de la Propuesta. =1
HABILITADO HABILITADOD

VERIFICACION DOCUMENTOS DE
CARACTER TECNICO

CUMPLE EL REQUISITO

Documentacién técnica detallada de |a

metodologia de trasmision de Datos y sus =]

elementos técnicos a usar,

Documentacion técnica detallada de las 2

harramientas de monitoren & ofertar.

El oferente debera anexar la licencia de |

registro TIC expedida por el Ministerio TIC g

para prestar servicios de conectividad de

datos. B
HABILITADO 51

VERIFICACION CONDICIONES DE
EXPERIENCIA

El oferente debera acreditar mediante
documento expedide por el contratante,
experiencia mimma especifica asi: Por lo
menos tres (3) contratos con entidades
publicas o privadas de conexién e internet en
los Ultimos tres (3) afios donde acrediten un
monto igual o© superior al wvalor del
presupuesto oficial.

/]

CUMPLE EL REQUISITO

Copla del Contrato v
Cartificacion (3 urT
CONEXION TOTAL CALDAS
por $79.520,000 (CUMPLE)
Copia del Contrato
Cerlificacidn ALCALDIA
MUMICIPAL DE SamMAMA
CALDAS  por 533572800
(CUMPLE)

Copla del Confrato ALCALDIA
MUNICIPAL DE VICTORIA
CALDAS por $59.684.800.

Gobernacion
de CALDAS
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HABILITADO sl

CUMPLE CON LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

El proponenta cumple con las especificacionas técnicas
del sarvicio gue se describen an of CAPITULD VW CUMPLE
CONDICIONES DEL CONTRATO-
ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO

HABILITADO |

VERIFICACION DOCUMENTOS DE
CARACTER FINANCIERO Y ANALISIS

FINANCIERO
|
DOCUMENTOS EXIGIDOS CUMPLE

Balance general a 31 de diciembre de 2016. S|
Estado de resultados parcial a 31 de|
diciembre de 2016 (notas a los estados Sl
financieros vigencia 2016).
Declaracion de Renta para el afio 2015. Sl

HABILITADO sl

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO

DOCUMENTOS EXIGIDOS CUMPLE
Indice de Liquidez igual o superior a 1 5.20
Capital trabajo igual o superior a 1 118.882.000
Nota: financiero ya que el
| indicadar de Capital

| operativo debe ser igual o |/
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<o

mayor a 1.5 y el proponente
iene un capital de trabajo
de $118.882.000 dividido

entreé @l presupuesto oficial |

$154.700.000 arroja como
resultado 0.77. Por lo tanto

queda inhabilitado por este
indicador

| Nivel de endeudamiento menor o igual a 55% 1B.55
Capital Operativo igual o mayora 1.5 0.77
HABILITADO NO
PROPUESTA ECONOMICA

Propuesta Econdmica

No discrimina el IVA en su
propuesta Y de scuerdo al
RUT es un contribuyante del
régimen comin por lo tanto
se encuentra obligado a
facturarlo.

CUMPLE CON EL REQUISITO

NO

HABILITADO PARA CONTINUAR EN EL
PROCESO DE SELECCION

L

NO

Como se indica en los pliegos de condiciones, la capacidad juridica, las
condiciones de experiencia, el cumplimiento de las especificaciones. documentos
de caracter técnico, la verificacidn de los documento
documenlos de cardcter financiero y de andlisis financiero son cbjeto de
venficacion de cumplimiento como requisitos HABILITANTES para participar en el

proceso de seleccion

Entonces:

1. El proponente CALDAS DATA COMPANY LTDA (CADCOM): resultd
HABILITADO en la verificacién de caracter juridico, en la verificacion de
caracter técnico y en las condiciones de experiencia y NO HABILITADO en
la verificacion de los documentos de andlisis financiero v @n la verificacion
del formulario de precios, por tal motivo no podra continuar con el proceso
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En consecuencia, el comité evaluador designado para tal efecto, recomienda
DECLARAR DESIERTA la Invitacion Publica 0050 de 2017 cuyo objeto es:
Seleccionar, en aplicacién de los tramites legales correspondientes, al contratista
para la prestacion de servicio para el SISTEMA DE COMUNICACIONES E
INTERNET PARA EMPOCALDAS S.A. ESP, de acuerdo con [as
especificaciones que se detallan en el Capitulo V- CONDICIONES DEL
CONTRATO, por no cumplir la Onica propuesta presentada con los requisitos
establecidos en el pliego de condiciones definitivo de la presente Invilacion
Publica.

NOTA 1: ES IMPORTANTE SENALAR, TAL ¥ COMO SE INDICA EN LOS
PLIEGOS DE CONDICIONES DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION QUE
TODOS LOS REQUISITOS FORMALES SON SUSCEPTIBLES DE SER
SUBSANADOS POR LOS PROPONENTES DENTRO DEL TERMINOD
COMNCEDIDO PARA LA PRESENTACION DE OBSERVACIONES AL PRESENTE
INFORME DE EVALUACION, SIEMPRE Y CUANDO ESTOS NO SE
CONSTITUYAN COMO REQUISITO  INDISPENSABLE PARA LA
COMPARACION DE OFERTAS.

?HMA COMITE EVALUADOR:
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;.I.DREE FELIPE TA.HA AHHG‘I"MFE mﬁﬁLENh MESA PARRA
(Jefe Seccion Contratacidn, Jefe Seccidn Contabilidad.
EMPOCALDAS S5.A, ES.P. EMPOCALDAS SA_ESP.
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